E/26
20-125 A
160-250 A
Reihenbau Instrumente
TIK Trennschalter
TIK Schalter sind vor allem in Elektroinstallationen der Gebäuden nützlich, meistens als Hauptschalter dauernd eingeschalteter grösseren Verbraucher, z. B.
Heisswasser-Speicher, Öfen, usw. Das Gerät hat auch Trenn-Funktion, da die Öffnungsdistanz zwischen den Kontaktflächen das zweifache der für die nominale
Isolationsspannung vorgeschriebener Luftstrecke ist. Aus dem Grunde - falls bei der Abschaltung alle Pole des geschützten Stromkreises unterbrochen werden

Montage: Auf 35×7,5 mm Hutschienen
Anschlussmöglichkeit: mit Schraubanschluss
Klemmquerschnitt: Der 16 ... 50 mm2 ist (20-125 A), 70 ... 120 mm2 (160-250 A)
Verschluss: Schaltarm ist verschliessbar in „KI” (AUS) Position mit einer
Bleiplombe
Umgebungstemperatur: -25°C ... +55°C
Zubehör
ED… Kleinverteiler (siehe Seite E/43.)
TFSS-1CS Einspeiseklemmen (siehe Seite J/8.)
35/7.5SIN ... Montageschienen laut EN 50022 (siehe Seite J/9.)
Einpolige
Zweipolige
Dreipolige
Vierpolige
Tracon Kode In (A)
TIK1-20 20
TIK1-25 25
TIK1-32 32
TIK1-40 40
TIK1-63 63
TIK1-80 80
TIK1-100 100
TIK1-125 125
TIK1-160 160
TIK1-250 250
Tracon Kode In (A)
TIK2-20 20
TIK2-25 25
TIK2-32 32
TIK2-40 40
TIK2-63 63
TIK2-80 80
TIK2-100 100
TIK2-125 125
TIK2-160 160
TIK2-250 250
Tracon Kode In (A)
TIK3-20 20
TIK3-25 25
TIK3-32 32
TIK3-40 40
TIK3-63 63
TIK3-80 80
TIK3-100 100
TIK3-125 125
TIK3-160 160
TIK3-250 250
Tracon Kode In (A)
TIK4-20 20
TIK4-25 25
TIK4-32 32
TIK4-40 40
TIK4-63 63
TIK4-80 80
TIK4-100 100
TIK4-125 125
TIK4-160 160
TIK4-250 250
Tracon Budapest GmbH.  • Pallag Strasse 23, Dunakeszi, H-2120, Ungarn
Tel.: +36-27-540-000, Fax: +36-27-540-005 • Webseite: www.traconelectric.com • E-mail: tracon@tracon.hu
E/27
862 4

Nenn-Betriebsspannung Ue: 240/400 V AC
Betriebsstrom (AC-21): Ie = Ith
Nenn-Isolationsspannung: 690 V~
Bemessungsstossspannung: 6 kV
Elektrische Lebensdauer (kj): 10000
Mechanische Lebensdauer (kj): 20000
Kurzschlussfestigkeit (mit Vorsicherung): 10 kA (max 63 A gG/gL)
Schutz gegen äussere Einflüsse: Schlag- und UV-feste Gehäuse, Schutzart IP 40
Montage: auf  35×7,5 mm Hutschienen
Verschluss: Schaltarm ist verschliessbar mit einer
Bleiplombe in jeder Position
Klemmquerschnitt: 1-16 mm2 (flexibel),  1-16 mm2 (kompakt)
Umgebungstemperatur: -25 ... +55 °C
Tracon Kode Nennstrom
Ith (A)
SVK3-16 16
SVK3-32 32
SVK3-63 63
Dreipolige
Tracon Kode Nennstrom
Ith (A)
SVK1-16 16
SVK1-32 32
SVK1-63 63
Einpolige
Tracon Kode Nennstrom
Ith (A)
SVK2-16 16
SVK2-32 32
SVK2-63 63
Zweipolige
Tracon Kode Nennstrom
Ith (A)
SVK4-16 16
SVK4-32 32
SVK4-63 63
Vierpolige
Tracon Budapest GmbH.  • Pallag Strasse 23, Dunakeszi, H-2120, Ungarn
Tel.: +36-27-540-000, Fax: +36-27-540-005 • Webseite: www.traconelectric.com • E-mail: tracon@tracon.hu
Unsere Lieferprogramm ansteigend schnell und

753
84 6
1A1
2A2
753
84 6
1A1
2A2
45 82
6818
45 81
6736
8245
6854
THK2-20 THK2-32, 2-40, 3-20, 4-20 THK3-32, 3-40, 4-32, 4-40, 4-63
THK2-20-24 24 V AC 20 A 20 - 7 2 NO
THK2-20-24/1NO+1NC/ 24 V AC 20 A 20 - 7 1NO+1NC
THK2-20 230 V AC 20 A 20 - 7 2 NO
THK2-20/1NO+1NC/ 230 V AC 20 A 20 - 7 1NO+1NC
THK2-32-24 24 V AC 32 A 32 - 12 2 NO
THK2-32 230 V AC 32 A 32 - 12 2 NO
THK2-40-24 24 V AC 40 A 40 - 15 2 NO
THK2-40 230 V AC 40 A 40 - 15 2 NO
THK3-20-24 24 V AC 20 A 20 5 7 3 NO
THK3-20 230 V AC 20 A 20 5 7 3 NO
THK3-32-24 24 V AC 32 A 32 5.5 12 3 NO
THK3-32 230 V AC 32 A 32 5.5 12 3 NO
THK3-40-24 24 V AC 40 A 40 7 15 3 NO
THK3-40 230 V AC 40 A 40 7 15 3 NO
THK4-20-24 24 V AC 20 A 20 5 7 4 NO
THK4-20 230 V AC 20 A 20 5 7 4 NO
THK4-32-24 24 V AC 32 A 32 5.5 12 4 NO
THK4-32 230 V AC 32 A 32 5.5 12 4 NO
THK4-40-24 24 V AC 40 A 40 7 15 4 NO
THK4-40 230 V AC 40 A 40 7 15 4 NO
THK4-63 230 V AC 63 A 63 15 20 4 NO
THK4-63-24 24 V AC 63 A 63 15 20 4 NO
THK4-63/2NO+2NC/ 230 V AC 63 A 63 15 20 2NO+2NC
THK4-63-24/2N0+2NC/ 24 V AC 63 A 63 15 20 2NO+2NC
Reihenbau Instrumente
Installations Schütze
Schütze sind für die Bedienung dauernd eingeschalteter grösseren Verbraucher mit Fernsteuerung anwendbar ( z.B. Lagerbehälter für Heisswasser,
Wärmespeicheröfen, Lichtreklame ). Ihre typische Anwendung ist die Beleuchtung der Treppenhäuser von mehr als dreistöckigen Gebäuden, wo wegen der

Energiesparung ergibt sich durch den kurzzeitigen Betrieb (einstellbar von 30 Sekunden bis max. 20 Minuten) und  automatisches Ausschalten am Ende der eingestellten Zeit. Montage:
auf 3 × 7,5 mm Montageschiene.
LED Signallampen für Reiheneinbau
Mit Hilfe dieser LED Signallampen ist die Kontrolle der Netzspannung einfach möglich.Die Spannungslast oder der Betriebstatus der
Anlage wird optisch angezeigt. Die LED-Signallampen geben auch bei starkem Licht gut vernehmbares Signal. Der SLJL-AC230-SZP
Typ kann den Bestriebsstatus alle drei Phasen signalisieren, da die drei Led Signallampen ein modulbreit gross sind. Montage: auf
35×7,5 mm grosse Montageschienen.
Vier Leitungs-SystemDrei Leitungs-System
Tracon Einstellbahre Zeit
Aufnahme Maximale Leistung
Schaltleistung
Kode (dauernd) Bei Glühlampen Bei Leuchtstofflampen
TLA-3 30 s – 20 min 1 VA 16 A / 230 V AC; (cos ϕ = 1) max. 2300 W max. 800 W
Tracon Nennspannung Anzahl der
Kode LED, Farbe
SLJL-AC230-P 230 V AC 1 St, rot
SLJL-AC230-Z 230 V AC 1 St, grün
SLJL-AC230-S 230 V AC 1 St, gelb
SLJL-AC230-F 230 V AC 1 St, weiss
SLJL-AC230-K 230 V AC 1 St, blau
SLJL-AC24-P 24 V AC 1 St, rot
SLJL-AC24-Z 24 V AC 1 St, grün
SLJL-AC24-S 24 V AC 1 St, gelb
SLJL-AC24-F 24 V AC 1 St, weiss
SLJL-AC24-K 24 V AC 1 St, blau
SLJL-AC230-SZP 3×230 V AC
1 St gelb, 1 St grün,
1 St, rot
Tracon Nennspannung Anzahl der
Kode LED, Farbe
SLJL-DC220-P 220 V DC 1 St, rot
SLJL-DC220-Z 220 V DC 1 St, grün
SLJL-DC220-S 220 V DC 1 St, gelb
SLJL-DC220-F 220 V DC 1 St, weiss
SLJL-DC220-K 220 V DC 1 St, blau
SLJL-DC24-P 24 V DC 1 St, rot
SLJL-DC24-Z 24 V DC 1 St, grün
SLJL-DC24-S 24 V DC 1 St, gelb
SLJL-DC24-F 24 V DC 1 St, weiss
SLJL-DC24-K 24 V DC 1 St, blau
Mit eine Schalter man befindet an der Frontplatte des Gerätes die Wähl
zwischen Dauer- und Automatische Betrieb erlaubt ist.
Technische Daten
Betriebsspannung: 230 V AC Länge der Leitungen am Steuerkreis: max. 250 m